CE2 : C6 Je conjugue les verbes irréguliers au présent

1. Relis tes legons sur le présent puis conjugue les verbes

suivants :

2. Conjugue les phrases suivantes au présent dans ton cahier.

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

faire dire
o b

Je

Tu

Elle

Nous

Vous

lls

Je ferai attention.
Madame Roger nous a dit bonjour.
Est-ce que tu iras au cinéma ?

Papa et moi sommes venus avec toi.

Vous prendrez vos serviettes a la plage.
lls ont vu un écureuil dans I'arbre.
Non, ils ne pourront pas venir au musée.

Voudrez-vous ouvrir la porte ?
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2. Conjugue les phrases suivantes au présent dans ton cahier.
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Je ferai attention.
Madame Roger nous a dit bonjour.
Est-ce que tu iras au cinéma ?

Papa et moi sommes venus avec toi.

Vous prendrez vos serviettes a la plage.
Ils ont vu un écureuil dans I'arbre.

Non, ils ne pourront pas venir au musée.

Voudrez-vous ouvrir la porte ?



